Indicação nº. 17/2015

O Vereador que esta subscreve, INDICA ao Poder Executivo Municipal

que providencie a construção de um abrigo para aparada de ônibus próximo a

Escola Municipal Duarte da Costa na Linha Peixe.

Justificativa:

Colegas Vereadores, a indicação que apresento tem o objetivo de atender

solicitações apresentadas por alunos e professores da Escola Duarte da Costa, que

sentem a necessidade de ter em frente ao prédio da Escola, um abrigo para parada de

ônibus.

Esse abrigo, se vier a ser construído, irá atender a toda a comunidade

escolar além dos moradores da Linha Peixe que dependem do transporte coletivo e que

não contam com um local apropriado para ficar no aguardo até o momento do

embarque.

Isto exposto colegas Vereadores, e considerando que os gastos para esta

obra não serão elevados, busco a aprovação por parte dos Colegas Vereadores e rogo

que o Poder Público providencie o indicado.

 Câmara de Vereadores, aos 04 dias do mês de novembro de 2015.

 Eclair Tardetti

Vereador